
UCHWAŁA NR XXXI/180/2017 

Rady Gminy Hrubieszów 

z dnia 10 sierpnia 2017 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Hrubieszów na lata 2017-2020 

 

 Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r. poz. 1390 z późn. zm.) Rada Gminy Hrubieszów 

uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Hrubieszów na lata 2017-2020, stanowiący załącznik 

 Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hrubieszów 

 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XVIII/94/2016 Rady Gminy Hrubieszów z dnia 5 kwietnia 2016 roku  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Hrubieszów na lata 2016-2020 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

        Jerzy Fedorczuk 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Hrubieszów  

na lata 2017-2020 

 

Potrzeba podejmowania działań zapobiegających przemocy w rodzinie wynika                        

z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1390 z późn.zm.). Niniejsza ustawa określa zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie                       

i osób ją stosujących. Zgodnie z art. 6 pkt 2 przytoczonej wyżej ustawy, na gminie ciąży 

obowiązek tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między 

innymi poprzez opracowanie i realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy                  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 

Program ma stanowić podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów 

interwencji społecznych, które będą podejmowane w ramach gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Dokument wyznacza cele i działania, których 

wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do zniwelowania problemu przemocy             

w rodzinie w gminie oraz zminimalizować jego skutki. 


